
Sbírka mezinárodních smluv č. 50 / 2013Částka 30 Strana 9191

PŘÍLOHA VI 

Rozvoj venkova (uvedený v čl. 35 odst. 2 aktu o přistoupení) 

DOČASNÁ DODATEČNÁ OPATŘENÍ NA ROZVOJ VENKOVA PRO CHORVATSKO 

A. Podpora pro částečně soběstačná hospodářství procházející restrukturalizací 

V legislativním rámci pro rozvoj venkova na programové období 2014–2020 bude v případě Chorvatska v souladu se 
zásadami stanovenými v článku 34 nařízení Rady (ES) č. 1698/2005 poskytována zemědělcům zvláštní podpora pro 
částečně soběstačná zemědělská hospodářství, a to u žádostí schválených do 31. prosince 2017, pokud v novém nařízení 
o rozvoji venkova na programové období 2014–2020 nebude stanoveno žádné obdobné opatření nebo podpora obecné 
povahy. 

B. Seskupení producentů 

V legislativním rámci pro rozvoj venkova na programové období 2014–2020 bude v případě Chorvatska v souladu se 
zásadami stanovenými v článku 35 nařízení Rady (ES) č. 1698/2005 seskupením producentů uznaným příslušným 
chorvatským orgánem do 31. prosince 2017 poskytována zvláštní podpora pro usnadnění zřizování seskupení 
producentů a jejich správní provoz, pokud v novém nařízení o rozvoji venkova na programové období 2014–2020 
nebude stanoveno žádné obdobné opatření nebo podpora obecné povahy. 

C. Leader 

V legislativním rámci pro rozvoj venkova na programové období 2014–2020 bude v případě Chorvatska stanovena 
minimální sazba příspěvku z EZFRV do programu pro rozvoj venkova Leader v průměru na úrovni odpovídající alespoň 
polovině procentního podílu na rozpočtu platného pro ostatní členské státy, je-li takovýto požadavek stanoven. 

D. Příplatky k přímým platbám 

1. Podporu lze poskytovat zemědělcům, kterým lze poskytovat doplňkové vnitrostátní přímé platby nebo podporu podle 
článku 132 nařízení Rady (ES) č. 73/2009. 

2. Podpora poskytnutá určitému zemědělci za roky 2014, 2015 a 2016 nepřesáhne rozdíl mezi: 

a) úrovní přímých plateb platnou v Chorvatsku pro daný rok v souladu s článkem 121 nařízení Rady (ES) č. 73/2009 
a 

b) 45 % úrovně přímých plateb platné v Unii ve složení k 30. dubnu 2004 v daném roce. 

3. Příspěvek Unie k podpoře poskytnuté v Chorvatsku podle tohoto pododdílu D v souvislosti s roky 2014, 2015 
a 2016 nepřesáhne 20 % jejích celkových ročních prostředků určených pro EZFRV. 

4. Míra příspěvku Unie k příplatkům k přímým platbám nepřesáhne 80 %. 

E. Nástroj předvstupní pomoci – rozvoj venkova 

1. Chorvatsko může i nadále uzavírat smlouvy nebo přijímat závazky v rámci programu IPARD podle nařízení Komise 
(ES) č. 718/2007 ze dne 12. června 2007, kterým se provádí nařízení Rady (ES) č. 1085/2006, kterým se zřizuje 
nástroj předvstupní pomoci (NPP) ( 1 ), a to až do té doby, kdy začne uzavírat smlouvy nebo přebírat závazky podle 
příslušného nařízení o rozvoji venkova. Chorvatsko informuje Komisi, ke kterému dni začíná uzavírat smlouvy nebo 
přijímat závazky podle příslušného nařízení o rozvoji venkova. 

2. Komise za tímto účelem přijme nezbytná opatření postupem podle článku 5 nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 182/2011. K tomuto účelu je Komisi nápomocen Výbor pro nástroj předvstupní pomoci, uvedený v čl. 14 
odst. 1 nařízení Rady (ES) č. 1085/2006. 

F. Následné hodnocení programu IPARD 

Pokud jde o provádění programu IPARD v případě Chorvatska, mohou být v legislativním rámci pro rozvoj venkova na 
programové období 2014–2020 výdaje související s následným hodnocením programu IPARD stanoveným v článku 191 
nařízení Komise (ES) č. 718/2007 způsobilé v rámci technické pomoci.

CS 24.4.2012 Úřední věstník Evropské unie L 112/87 

( 1 ) Úř. věst. L 170, 29.6.2007, s. 1.



Sbírka mezinárodních smluv č. 50 / 2013Strana 9192 Částka 30

G. Modernizace zemědělských hospodářství 

V legislativním rámci pro rozvoj venkova na programové období 2014–2020 se v případě Chorvatska maximální výše 
podpory na modernizaci zemědělských hospodářství stanoví na 75 % částky způsobilých investic na provádění směrnice 
Rady 91/676/EHS ze dne 12. prosince 1991 o ochraně vod před znečištěním dusičnany ze zemědělských zdrojů ( 1 ), a to 
po dobu nejdéle čtyř let ode dne přistoupení podle čl. 3 odst. 2 a čl. 5 odst. 1 uvedené směrnice. 

H. Dodržování norem 

V legislativním rámci pro rozvoj venkova na programové období 2014–2020 je v případě Chorvatska třeba dodržet 
povinné požadavky na hospodaření uvedené v příloze II nařízení Rady (ES) č. 73/2009 platné v daném programovém 
období podle tohoto harmonogramu: požadavky uvedené v bodě A přílohy II se použijí od 1. ledna 2014, požadavky 
uvedené v bodě B přílohy II se použijí od 1. ledna 2016 a požadavky uvedené v bodě C přílohy II se použijí od 1. ledna 
2018. 

PŘÍLOHA VII 

Konkrétní závazky přijaté Chorvatskou republikou během přístupových jednání (uvedené v čl. 36 odst. 1 
druhém pododstavci aktu o přistoupení) 

1. I nadále zajišťovat účinné provádění své strategie a akčního plánu v oblasti soudní reformy, 

2. i nadále posilovat nezávislost, odpovědnost, nestrannost a profesionalismus soudnictví, 

3. i nadále zlepšovat účinnost soudnictví, 

4. i nadále zlepšovat řešení případů vnitrostátních válečných zločinů, 

5. i nadále zajišťovat trvalé a významné výsledky na základě účinného, efektivního a nestranného vyšetřování, stíhání 
a soudního rozhodování v případech organizované trestné činnosti a korupce na všech úrovních, včetně korupce na 
vysoké úrovni, a v citlivých oblastech, jako je zadávání veřejných zakázek, 

6. i nadále zlepšovat své výsledky v oblasti posílených preventivních opatření v boji proti korupci a střetu zájmů, 

7. i nadále posilovat ochranu menšin, mimo jiné prostřednictvím účinného provádění ústavního zákona o právech 
národnostních menšin, 

8. i nadále řešit dosud nevyřešené otázky navracení uprchlíků, 

9. i nadále zlepšovat ochranu lidských práv, 

10. i nadále plně spolupracovat s Mezinárodním trestním tribunálem pro bývalou Jugoslávii.

CS L 112/88 Úřední věstník Evropské unie 24.4.2012 

( 1 ) Úř. věst. L 375, 31.12.1991, s. 1.




